DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 05/01/2015                                ANO: V Nº: 977 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Sumário
DECRETO Nº 4410/2015 ..................................... 1

DECRETO Nº 4411/2015 ..................................... 1

CÂMARA MUNICIPAL ...................................... 1

PORTARIA Nº 001/15 ..................................... 1

PORTARIA Nº 002/15 ..................................... 2

PORTARIA Nº 003/15 ..................................... 2

PORTARIA Nº 004/15 ..................................... 2

PORTARIA Nº 005/15 ..................................... 2

PORTARIA Nº 006/15 ..................................... 3

PORTARIA Nº 007/15 ..................................... 3

PORTARIA Nº 008/15 ..................................... 3

DECRETO Nº 4410/2015

DECRETO Nº 4410/2015,  5 de janeiro de 2015.

Concede gozo de Licença Prêmio a
Servidora Pública Efetiva e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, atendendo pedido da
requerente e especialmente o disposto no artigo 161 da Lei nº
617/2007 – Estatuto dos Servidores Públicos,

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido, o direito de gozo de LICENÇA PRÊMIO
a servidora  ANDRESSA MARTINS HICKMANN,   brasileira,
RG  nº  10.139.458-1/PR,  ocupante do  cargo  de Agente de
Endemias (E.C.D.), Matrícula Funcional 1545-8.

Art. 2º A concessão do direito da licença de que trata o artigo 1º
deste Decreto encontra como período aquisitivo os exercícios de
2009/2014.

Art. 3º No período de licença a servidora fará jus à percepção
da remuneração integral de seu cargo efetivo.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos ao dia 2 de janeiro de
2015.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 5 de
janeiro de 2015.

Jaime Luis Basso
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 4411/2015

DECRETO Nº 4411/2015,  5 de janeiro de 2015.

Concede gozo de Licença Prêmio a
Servidora Pública Efetiva e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, atendendo pedido da
requerente e especialmente o disposto no artigo 161 da Lei nº
617/2007 – Estatuto dos Servidores Públicos,

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido, a partir de 19 de janeiro de 2015, o direito
de gozo de LICENÇA PRÊMIO a servidora  LUCI CANDIDA
TOZATTO,   brasileira,   RG  nº  1.270.636-7/PR,  ocupante do
cargo  de Auxiliar Administrativo, Matrícula Funcional 1233/5.

Art. 2º A concessão do direito da licença de que trata o artigo 1º
deste Decreto encontra como período aquisitivo os exercícios de
2008/2013.

Art. 3º No período de licença a servidora fará jus à percepção
da remuneração integral de seu cargo efetivo.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogada as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 5 de
janeiro de 2015.

Jaime Luis Basso
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 001/15

PORTARIA N.º 001/15, 2 de janeiro de 2015.

Nomeia Servidor em Cargo de
Provimento em Comissão, e dá
outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

Início

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 05/01/2015                                ANO: V Nº: 977 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Senhora MARIA DE FÁTIMA SOUZA,
brasileira, solteira, portadora do RG n.º 5.139.482-8 SSP/PR,
para o exercício da função de Diretor Geral, símbolo CC-1,
do Quadro de Provimento em Comissão do Pessoal da
Câmara Municipal de Céu Azul.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor nesta data,
revogadas as disposições em contrário.

SALA DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU
AZUL, em 2 de janeiro de 2015.

Mario Mittmann

Presidente

PORTARIA Nº 002/15

PORTARIA N.º 002/15, 2 de janeiro de 2015.

Nomeia Servidor em Cargo de
Provimento em Comissão, e dá
outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Senhora DORACI VICENTE, brasileira,
solteira, portadora do RG n.º 6.581.709-8 SSP/PR, para o
exercício da função de Diretor Financeiro, símbolo CC-2, do
Quadro de Provimento em Comissão do Pessoal da Câmara
Municipal de Céu Azul.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor nesta data,
revogadas as disposições em contrário.

SALA DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU
AZUL, em 2 de janeiro de 2015.

Mario Mittmann
Presidente

PORTARIA Nº 003/15

PORTARIA N.º 003/15, 2 de janeiro de 2015.

Nomeia Servidor em Cargo de
Provimento em Comissão, e dá
outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Senhor PEDRO BERNARDES DA SILVA,
brasileiro, portador do RG n.º 2.156.839 SSP/PR, para
exercer o Cargo de Diretor Legislativo, símbolo CC-3, do
Quadro de Provimento em Comissão do Pessoal da Câmara
Municipal de Céu Azul.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor nesta data,
revogadas as disposições em contrário.

SALA DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU
AZUL, em 2 de janeiro de 2015.

Mario Mittmann

Presidente

PORTARIA Nº 004/15

PORTARIA N.º 004/15, 2 de janeiro de 2015.

Nomeia Servidor em Cargo de
Provimento em Comissão, e dá
outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Senhor ELIEL SOARES DA CRUZ, brasileiro,
casado, portador do RG n.º 7.090.333-4 SSP/PR, para
exercer o Cargo de Diretor do Departamento de
Administração, símbolo CC-3, do Quadro de Provimento em
Comissão do Pessoal da Câmara Municipal de Céu Azul.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor nesta data,
revogadas as disposições em contrário.

SALA DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU
AZUL, em 2 de janeiro de 2015.

Mario Mittmann
Presidente

PORTARIA Nº 005/15

PORTARIA N.º 005/15, 2 de janeiro de 2015.

Nomeia Servidor em Cargo de
Provimento em Comissão, e dá
outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

Início

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 05/01/2015                                ANO: V Nº: 977 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Senhora FERNANDA DE MARCO, brasileira,
casada, portadora do RG n.º 9.018.871-2 SSP/PR, para
exercer o Cargo de Assessor de Imprensa e Divulgação,
símbolo CC-4, do Quadro de Provimento em Comissão do
Pessoal da Câmara Municipal de Céu Azul.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor nesta data,
revogadas as disposições em contrário.

SALA DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU
AZUL, em 2 de janeiro de 2015.

Mario Mittmann

Presidente

PORTARIA Nº 006/15

PORTARIA N.º 006/15, 2 de janeiro de 2015.

Nomeia Servidor em Cargo de
Provimento em Comissão, e dá
outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Senhor FABIO DE ALMEIDA GOES,
brasileiro, casado, portador do RG n.º 6.810.093-3 SSP/PR,
para exercer o Cargo de Assessor da Presidência, símbolo
CC-4, do Quadro de Provimento em Comissão do Pessoal
da Câmara Municipal de Céu Azul.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor nesta data,
revogadas as disposições em contrário.

SALA DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU
AZUL, em 2 de janeiro de 2015.

Mario Mittmann

Presidente

PORTARIA Nº 007/15

PORTARIA N.º 007/15, 2 de janeiro de 2015.

Nomeia Comissão Permanente de
Licitações do Poder Legislativo, do
Município de Céu Azul, e dá outras
providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL,
Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Federal 8.666/93, suas alterações, Lei Orgânica
Municipal e Regimento Interno desta Casa de Leis,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os Senhores Camila de Sá Maranhão,
Genessi Ferreira da Conceição e Vilson Pereira da Silva, sob
a presidência do primeiro, para constituir Comissão Permanente
de Licitações do Poder Legislativo do Município de Céu Azul -
PR.

Parágrafo único. A Comissão Permanente de Licitação
designada por esta Portaria tem por atribuições processar e
julgar licitações, bem como os registros cadastrais dos
fornecedores, exame da documentação e o julgamento das
propostas encaminhadas ao Poder Legislativo, em atendimento
às Licitações para compras, obras, serviços e alienações, e
ainda a emissão do seu Parecer ao Presidente da Câmara
Municipal.

Art. 2º Conceder-se-á gratificação de 100% (cem por cento) ao
Presidente e 70% (setenta por cento) aos demais membros da
Comissão Permanente de Licitação, fulcro no artigo 35, da
Resolução 003/2007, que trata do Plano de Cargos,
Vencimentos e Carreira e Avaliação de Desempenho dos
Servidores da Câmara Municipal de Céu Azul.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as
disposições em contrário.

Câmara Municipal do Município de Céu Azul, 2 de janeiro de
2015.

Mario Mittmann

Presidente

PORTARIA Nº 008/15

PORTARIA N.º 008/15, 2 de janeiro de 2015.

Designa servidor em cargo efetivo
para atribuições do cargo de Auditor
de Controle Interno do Poder
Legislativo do Município de Céu
Azul.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Senhora MARISE LEANE THRUN,
brasileira, solteira, portadora do RG n.º 4.070.149-4 SSP/PR,

Início

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 05/01/2015                                ANO: V Nº: 977 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

para o exercício da função de Auditor de Controle Interno
do Poder Legislativo, bem como, conceder gratificação na
ordem de 100% (cem por cento) sobre os vencimentos
básicos pelas atribuições da função.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor nesta data,
revogadas as disposições em contrário.

SALA DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU
AZUL, em 2 de janeiro de 2015.

Mario Mittmann
Presidente

Início

Página 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste

documento, desde que visualizado através de
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial.

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	DECRETO Nº 4410/2015,  5 de janeiro de 2015.
	DECRETO Nº 4411/2015,  5 de janeiro de 2015.